15/06/2021 SEI/ICMBio - 9006322 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9134986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a08ac39… 1/3

02128.000581/2021-10
Número Sei:8935530

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

FLORESTA NACIONAL DE TRÊS BARRAS

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRÉ-SELEÇÃO – TAF

Aos 10 dias do mês de junho de 2021, na Floresta Nacional de Três Barras e na Floresta Nacional de Ibirama, de forma remota, às 11:30 horas, reuniram-se os
servidores públicos: CARLOS JOSÉ RIBEIRO DA SILVA Matrícula Siape 1365133, ANIVALDO LIBÉRIO CHAVES Matrícula Siape 1510949 e HOMERO DE
OLIVEIRA SALAZAR FILHO  Matrícula Siape 1422897, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de agentes
temporários ambientais – ATA, designados pela Ordem de Serviço nº 19/2021 (8859282), de 13 de maio de 2021, para análise da planilha de campo TAF
(9006270).

Considerando-se o baixo número de inscritos no presente Processo Seletivo Simplificado, o não comparecimento de dois candidatos para realização do TAF na data
de hoje: ROBERTO KURCHEVSKI e CRISTIANO DOS SANTOS MARTINS ADAMINSKI (que também manifestaram verbalmente o desinteresse em continuar
participando da presente seleção); bem como a convocação do membro ANIVALDO LIBÉRIO CHAVES, para compor equipe de formação da "BRIGADA 100",
em Brasília/DF; esta Comissão, após avaliação do Teste de Aptidão Física/TAF, conduzido pelos membros CARLOS JOSÉ RIBEIRO DA SILVA e ANIVALDO
LIBÉRIO CHAVES, deliberou por:

HOMOLOGAR o seguinte resultado preliminar da pré-seleção, bem como da análise curricular, para contratação de agentes temporários ambientais -
ATA:

Nome do(a) candidato(a) CPF

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=8982882&id_procedimento_atual=8875504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=4966bbd94e87531f14a2cbfc361cd87d0b95bba769e845ef96843e919d256687
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9134932&id_procedimento_atual=8875504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=23166e49354ed4152841c1e24a8da98b6abf73ec46ccfeea8ef645d8db3aebfc

15/06/2021 SEI/ICMBio - 9006322 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9134986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a08ac39… 2/3

Reginaldo Kurchevski  020.030.869-60
Joel Caetano de Oliveira 033.197.239-52
Fernando Luiz Hoffmann 052.610.549-66
Edson Luis Álvares da Rocha 855.540.499-15
Raul Weklak Segundo 988.132.509-91

HOMOLOGAR, a eliminação, dos seguintes inscrições:

Nome do(a) candidato(a) CPF Observação
Roberto Kurchevski  118.903.919-21   motivo: não atender os itens 3.1.7.1 e 3.1.7.2 do Edital 8946002
Cristiano dos Santos Martins Adaminski 049.975.289-94  motivo: não atender os itens 3.1.7.1 e 3.1.7.2 do Edital 8946002

Os candidatos homologados nos resultados preliminar e de análise curricular (9006252), ficam selecionados para continuidade do Processo Seletivo Simplificado e
participação na próxima etapa: homologação, publicação e solicitação de recursos, conforme preconizado no Edital.

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai assinada pelos membros da comissão.

__________________________________________
CARLOS JOSÉ RIBEIRO DA SILVA

Presidente da Comissão

_______________________________________________
ANIVALDO LIBÉRIO CHAVES

Membro da Comissão

________________________________________________
HOMERO DE OLIVEIRA SALAZAR FILHO

Membro da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Carlos Jose Ribeiro Da Silva, Chefe, em 10/06/2021, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9072528&id_procedimento_atual=8875504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=aaf6a91955eac30c06113bf9267e1308a9aa18166d9df2f54a9c6dd67530a613
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9072528&id_procedimento_atual=8875504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=aaf6a91955eac30c06113bf9267e1308a9aa18166d9df2f54a9c6dd67530a613
https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=9134914&id_procedimento_atual=8875504&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=70327430615f181b2064ffb507ac5f630334af7a31bf5bda04e073116e0238f1

15/06/2021 SEI/ICMBio - 9006322 - Ata

https://sei.icmbio.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=9134986&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000786&infra_hash=a08ac39… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Anivaldo Liberio Chaves, Analista Ambiental, em 10/06/2021, às 15:01, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Homero De Oliveira Salazar Filho, Chefe, em 10/06/2021, às 17:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador 9006322 e o código CRC
1D49CB78.

Criado por 62098136668, versão 5 por 62098136668 em 10/06/2021 13:04:46.